

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

公司董事会及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

□是 ☒否

一、主要财务数据

（一）主要会计数据和财务指标

单位:元币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	546,180,089.97	-4.89	2,306,617,669.83	-0.97
利润总额	39,166,216.01	-7.02	423,515,271.61	5.48
归属于上市公司股东的净利润	26,499,327.10	-33.02	323,777,800.10	-2.79
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	28,769,034.28	-18.87	318,425,206.94	-5.61
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	283,181,643.93	-18.89
基本每股收益（元/股）	0.06	-37.50	0.64	-3.03
稀释每股收益（元/股）	0.06	-37.50	0.64	-3.03
加权平均净资产收益率（%）	0.83	减少0.67个百分点	9.53	减少0.67个百分点
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年年度末增减变动幅度(%)	
总资产	4,927,725,119.97		4,604,591,986.92	7.92
归属于上市公司股东的所有者权益	3,399,444,319.40		3,324,129,732.30	2.27

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。

（二）非经常性损益项目和金额

☒适用 ☐不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目	本期金额	年初至本报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分	66,298.79	220,383.03	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	8,182,133.27	17,967,562.01	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-11,066,010.11	-12,347,983.68	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-479,329.26	899,262.66	
减:所得税影响额	19,968.38	17,294.85	
少数股东权益影响额（税后）		5,352,596.06	
合计	-3,269,097.18	5,352,596.06	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

☐适用 ☒不适用

（三）主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

☒适用 ☐不适用

项目名称	变动比例（%）	主要原因
营业收入_本报告期	-4.89	主要原因是受政策与宏观经济影响,消费场景受限,导致营业收入较去年同期下降
经营活动产生的现金流量净额_年初至报告期末	-18.89	主要原因是年初至报告期末公司营业收入较上年同期下降,收到的销售货款较上年同期下降
归属于上市公司股东的净利润_本报告期	-33.02	主要原因是本报告期公司营业收入较上年同期下降4.89%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润_本报告期	-18.87	
基本每股收益_本报告期	-37.50	主要原因是本报告期净利润较上年同期下降
稀释每股收益_本报告期	-37.50	
基本每股收益_年初至报告期末	-3.03	主要原因是年初至报告期末公司归母净利润较上年同期下降
稀释每股收益_年初至报告期末	-3.03	

二、股东信息

（一）普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	41,942	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	不适用		
前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）					
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例（%）	持有有限售条件股份数量	质押、标记或冻结情况 股份状态 数量
甘肃道特投资集团有限公司	境内非国有法人	117,726,623	23.21	0	质押 88,723,000
上海豫园旅游商城（集团）股份有限公司	境内非国有法人	101,461,900	20.00	0	质押 101,461,900
湖南众康投资管理有限公司（有限合伙）	其他	29,063,944	5.73	0	质押 28,730,000
海南科立特投资管理有限公司（有限合伙）	其他	26,363,000	5.00	0	无
中国银行股份有限公司－招商中证白酒指数分级证券投资基金	其他	23,061,047	4.55	0	无
河南铁雄叁号投资合伙企业（有限合伙）	其他	16,979,400	3.35	0	无
湖南裕能投资管理中心（有限合伙）	其他	15,985,203	3.15	0	质押 12,000,000
海南乾康投资管理有限公司（有限合伙）	其他	15,985,203	3.15	0	无
中国建设银行股份有限公司－鹏华中证医药开放式指数证券投资基金	其他	7,853,609	1.55	0	无
中金金鑫多丰产业投资基金股份有限公司	国有法人	5,685,714	1.12	0	无
前10名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份）					
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类	数量		
甘肃道特投资集团有限公司	117,726,623	人民币普通股	117,726,623		
上海豫园旅游商城（集团）股份有限公司	101,461,900	人民币普通股	101,461,900		
湖南众康投资管理有限公司（有限合伙）	29,063,944	人民币普通股	29,063,944		
海南科立特投资管理有限公司（有限合伙）	26,363,000	人民币普通股	26,363,000		
中国银行股份有限公司－招商中证白酒指数分级证券投资基金	23,061,047	人民币普通股	23,061,047		
河南铁雄叁号投资合伙企业（有限合伙）	16,979,400	人民币普通股	16,979,400		
湖南裕能投资管理中心（有限合伙）	15,985,203	人民币普通股	15,985,203		
海南乾康投资管理有限公司（有限合伙）	15,985,203	人民币普通股	15,985,203		
中国建设银行股份有限公司－鹏华中证医药开放式指数证券投资基金	7,853,609	人民币普通股	7,853,609		
中金金鑫多丰产业投资基金股份有限公司	5,685,714	人民币普通股	5,685,714		
上述股东关联关系或一致行动的说明					
1.湖南众康投资管理有限公司（有限合伙）合伙人周世斌和张世新均为亚特集团及其控制企业的主要管理人员； 2.海南众康投资管理有限公司（有限合伙）合伙人周世斌和张世新同时为海南裕能投资管理有限公司（有限合伙）合伙人； 3.海南众康投资管理有限公司（有限合伙）合伙人周志刚同时为亚特集团董事、海南奥普康投资管理有限公司（有限合伙）合伙人； 4.海南裕能投资管理有限公司（有限合伙）合伙人主要为亚特集团及其控制企业的管理人员； 5.海南科立特投资管理有限公司（有限合伙）为亚特集团一致行动人； 6.除上述情况外，公司未知其他股东是否存在关联关系或是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人情况。					
前十名股东中回购专户情况说明					
前10名股东及前10名无限售股东参与融资融券及转融通业务情况说明（如有）					
不适用					

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

☐适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

☐适用 ☒不适用

三、其他提醒事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

☐适用 ☒不适用

四、季度财务报表

（一）审计意见类型

☐适用 ☒不适用

（二）财务报表

合并资产负债表

2025年9月30日

编制单位：金徽酒股份有限公司

单位:元币种:人民币审计类型:未经审计

证券代码:603919 证券简称:金徽酒

金徽酒股份有限公司

【2025】 第 三 季 度 报 告

项目	2025年9月30日	2024年12月31日
流动资产：		
货币资金	862,833,224.81	868,794,948.49
应收票据	285,483.05	
应收账款	32,041,988.78	15,405,837.14
预付款项	13,642,975.57	7,397,596.93
其他应收款	124,849,162.76	110,697,379.77
存货	1,796,600,632.41	1,690,176,370.37
其他流动资产	12,763,297.68	23,208,046.17
流动资产合计	2,823,016,768.66	2,716,169,678.46
非流动资产：		
长期股权投资	1,508,147.71	1,847,513.67
固定资产	1,477,926,422.34	1,278,061,261.18
在建工程	147,367,674.21	237,517,167.68
使用权资产	38,979,699.69	34,947,413.21
无形资产	312,511,673.23	215,377,669.89
商誉	1,008,974.41	1,008,974.41
长期待摊费用	19,126,467.77	21,564,883.13
递延所得税资产	32,603,411.70	29,849,519.23
其他非流动资产	73,686,713.15	77,467,640.06
非流动资产合计	2,104,708,364.21	1,888,422,267.48
资产总计	4,927,725,119.97	4,604,591,986.93
流动负债：		
短期借款	119,000,000.00	
应付账款	146,744,725.99	206,181,671.10
合同负债	631,858,467.97	638,495,294.31
应付职工薪酬	92,618,724.62	95,768,023.26
应交税费	93,617,591.54	54,133,655.38
其他应付款	102,919,886.13	91,414,614.46
一年内到期的非流动负债	30,111,916.03	32,624,573.21
其他流动负债	82,033,894.88	82,625,268.78
流动负债合计	1,297,905,196.16	1,201,373,030.49
非流动负债：		
长期借款	138,419,625.89	
租赁负债	26,135,462.30	14,824,863.72
递延收益	46,751,856.51	41,212,430.92
递延所得税负债	35,429,495.88	26,387,096.77
其他非流动负债	5,719,130.00	7,485,776.27
非流动负债合计	262,435,520.57	90,609,763.28
负债合计	1,560,340,726.73	1,291,382,793.77
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	507,269,997.00	507,269,997.00
资本公积	870,866,819.06	870,866,819.06
减:库存股	102,983,963.02	102,986,177.62
盈余公积	263,629,988.59	263,629,988.59
未分配利润	1,680,561,367.66	1,888,169,094.26
归属于母公司所有者权益（或股东权益）合计	3,399,444,319.40	3,324,129,732.30
少数股东权益	-22,606,026.26	-10,520,548.14
所有者权益（或股东权益）合计	3,377,384,394.14	3,313,299,184.16
负债和所有者权益（或股东权益）总计	4,927,725,119.97	4,604,591,986.93

议案》

表决结果：同意11票；反对0票；弃权0票；回避0票。

具体内容详见公司于2025年10月25日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）、《上海证券报》《中国证券报》《证券日报》《证券时报》的《金徽酒股份有限公司2025年第三季度报告》。

本议案已经公司第五届董事会审计委员会第七次会议事前审议通过，并同意提交董事会审议。

2. 审议通过《关于审议〈金徽酒股份有限公司2025年度“提质增效重回报”行动方案半年度评估报告〉的议案》

表决结果：同意11票；反对0票；弃权0票；回避0票。

具体内容详见公司于2025年10月25日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）、《上海证券报》《中国证券报》《证券日报》《证券时报》的《金徽酒股份有限公司2025年度“提质增效重回报”行动方案半年度评估报告》（公告编号：临2025-040）。

特此公告。

金徽酒股份有限公司董事会

2025年10月25日

● 报备文件

1. 金徽酒股份有限公司第五届董事会第七次会议决议；

2. 金徽酒股份有限公司关于第五届董事会审计委员会第七次会议相关事项的审核意见。

证券代码:603919 证券简称:金徽酒 公告编号:临2025-039

金徽酒股份有限公司

2025年前三季度经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人:周志刚主管会计工作负责人:谢小强会计机构负责人:樊兰

合并利润表

2025年1—9月

编制单位：金徽酒股份有限公司

单位:元币种:人民币审计类型:未经审计

项目	2025年前三季度（1-9月）	2024年前三季度（1-9月）
一、营业总收入	2,306,617,669.83	2,328,198,243.51
其中:营业收入	2,306,617,669.83	2,328,198,243.51
二、营业总成本	1,887,931,512.72	1,918,576,051.36
其中:营业成本	815,060,066.82	834,976,422.06
税金及附加	944,707,118.00	339,886,128.95
销售费用	497,185,294.15	474,376,262.37
管理费用	227,079,683.36	246,397,272.19
研发费用	43,400,296.61	39,724,443.24
财务费用	-9,460,867.02	-15,785,477.24
其中:利息费用	1,648,603.27	899,331.71
利息收入	11,276,426.58	16,902,336.18
加:其他收益	23,195,056.06	20,728,462.71
投资收益（损失以“-”号填列）	-339,366.06	-47,638.10
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	-339,366.06	-47,638.10
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-5,161,375.98	-7,725,242.81
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-140,574.07	-147,911.55
资产处置收益（损失以“-”号填列）	289,490.20	90,154.13
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	436,626,372.46	422,520,006.64
加:营业外收入	2,072,078.31	1,305,044.79
减:营业外支出	14,182,170.16	22,311,349.72
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	424,515,271.61	401,513,701.63
减:所得税费用	110,876,848.63	72,723,042.32
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	312,638,422.98	328,790,659.31
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）	323,777,800.10	333,046,055.00
2.少数股东损益（净亏损以“-”号填列）	-11,139,377.12	-4,256,366.69
七、综合收益总额	312,638,422.98	328,790,659.31
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额	323,777,800.10	333,046,055.00
（二）归属于少数股东的综合收益总额	-11,139,377.12	-4,256,366.69
八、每股收益：		
（一）基本每股收益(元/股)	0.64	0.66
（二）稀释每股收益(元/股)	0.64	0.66

公司负责人:周志刚主管会计工作负责人:谢小强会计机构负责人:樊兰

合并现金流量表

2025年1—9月

编制单位：金徽酒股份有限公司

单位:元币种:人民币审计类型:未经审计

项目	2025年前三季度（1-9月）	2024年前三季度（1-9月）
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	2,560,520,243.28	2,496,622,363.70
收到其他与经营活动有关的现金	179,486,030.92	166,656,512.01
经营活动现金流入小计	2,739,318,283.18	2,663,278,875.71
购买商品、接受劳务支付的现金	997,864,966.86	930,679,855.46
支付给职工及为职工支付的现金	380,341,760.04	326,362,676.71
支付的各项税费	556,802,509.65	528,097,142.00
支付其他与投资活动有关的现金	863,127,306.69	409,412,401.71
经营活动现金流出小计	2,487,136,639.25	2,294,162,075.76
经营活动产生的现金流量净额	283,181,643.93	349,116,800.95
二、投资活动产生的现金流量：		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	355,556.92	122,076.17
投资活动现金流入小计	355,556.92	122,076.17
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	300,330,130.16	224,120,122.65
支付其他与投资活动有关的现金		2,000,000.00
投资活动现金流出小计	300,330,130.16	226,120,122.65
投资活动产生的现金流量净额	-299,974,583.24	-225,986,046.48
三、筹资活动产生的现金流量：		
取得借款收到的现金	267,419,626.88	
筹资活动现金流入小计	267,419,626.88	
偿还债务支付的现金	30,000,000.00	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	248,126,263.24	196,801,766.49
支付其他与筹资活动有关的现金	7,514,600.05	199,381,297.62
筹资活动现金流出小计	285,640,863.29	396,183,074.11
筹资活动产生的现金流量净额	1,778,773.59	-366,163,574.11
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-15,014,166.72	-273,035,022.66
五、现金及现金等价物净增加额	838,566,338.41	767,717,268.80
六、期末现金及现金等价物余额	862,833,224.81	868,794,948.49

公司负责人:周志刚主管会计工作负责人:谢小强会计机构负责人:樊兰

2025年起首次执行新会计准则或准则解释等涉及调整首次执行当年年初的财务报表

☐适用 ☒不适用

特此公告。

金徽酒股份有限公司董事会

2025年10月25日

证券代码:603919 证券简称:金徽酒 公告编号:临2025-038

金徽酒股份有限公司
第五届董事会第七次会议决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、董事会会议召集及召开情况

金徽酒股份有限公司（简称“公司”）第五届董事会第七次会议通知于2025年10月16日以电子邮件方式发出，会议于2025年10月24日在公司会议室以现场与通讯相结合的方式召开。会议由董事长周志刚先生主持，会议应出席董事11人，实际出席董事11人、公司部分高级管理人员列席会议。
本次董事会会议的召集、召开和表决程序符合《中华人民共和国公司法》等相关法律、法规和《金徽酒股份有限公司章程》《金徽酒股份有限公司董事会议事规则》的规定。
二、董事会会议审议情况

1. 审议通过《关于审议〈金徽酒股份有限公司2025年第三季度报告〉的议案》

议案》

表决结果:同意11票;反对0票;弃权0票;回避0票。

具体内容详见公司于2025年10月25日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）、《上海证券报》《中国证券报》《证券日报》《证券时报》的《金徽酒股份有限公司2025年第三季度报告》。

本议案已经公司第五届董事会审计委员会第七次会议事前审议通过，并同意提交董事会审议。

2. 审议通过《关于审议〈金徽酒股份有限公司2025年度“提质增效重回回报”行动方案半年度评估报告〉的议案》

表决结果:同意11票;反对0票;弃权0票;回避0票。

具体内容详见公司于2025年10月25日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）、《上海证券报》《中国证券报》《证券日报》《证券时报》的《金徽酒股份有限公司2025年度“提质增效重回回报”行动方案半年度评估报告》（公告编号:临2025-040）。

特此公告。

金